

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ซอยสุขาภิบาล ๑๐/๒ (ซอยบ้านผู้ใหญ่ดำ)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลวังไผ่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๕,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนน คสล. ซอยสุขาภิบาล ๑๐/๒ (ซอยบ้านผู้ใหญ่ดำ) ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๔๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๕๔,๕๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายบุญช่วย จันทาโก	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายพิทักษ์ พูลศิลป์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายสมพร ทองพูล	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๔ นายสัมฤทธิ์ ภักดีศรี	ตัวแทนชุมชนปทุมพร	กรรมการ
๖.๕ นายสมจิตต์ เพ็ชรประเทศ	ตัวแทนชุมชนบ้านนาเหนือ	กรรมการ

(นายสุภชัย ทิพย์สุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลวังไผ่

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยสุขภิบาล 10/2 (บ้านผู้ใหญ่ดำ) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 83 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 249 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ซอยสุขภิบาล 10/2 หมู่ที่ 3

ประมาณการโดย นายสมพร ทองพูล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบเลขที่ **รายการเลขที่**

ประมาณราคามีวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)								
1	งานพื้นทางเดิมปรับแต่งพร้อมบดทับ	249.00	ตร.ม.	-	-	9.00	2,241.00	2,241.00	
2	ทรายหยาบ (หนา 0.05 ม.)	12.45	ลบ.ม.	850.00	10,582.50	(รวมค่าแรง)		10,582.50	
3	คอนกรีต 240 ksc. (หนา 0.15 ม.)	37.35	ลบ.ม.	1,985.99	74,176.73	-	-	74,176.73	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กตะแกรง WIRE MESH 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.	249.00	ตร.ม.	40.00	9,960.00	5.00	1,245.00	11,205.00	
	- เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.0249	ตัน	18,261.68	454.72	3,300.00	82.17	536.89	
	- เหล็ก RB Ø 19 มม.	0.0067	ตัน	18,261.68	122.35	2,900.00	19.43	141.78	
5	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	42.06	42.06	-	-	42.06	
6	ไม้แบบ	24.90							

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

- ประเภท โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยสุขาภิบาล 10/2 (บ้านผู้ใหญ่น้ำคำ) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 83 เมตร
หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 249 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
รายละเอียดตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด

- เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลวังไผ่

- สถานที่ก่อสร้าง ซอยสุขาภิบาล 10/2 หมู่ที่ 3

- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

- แบบเลขที่

รายการเลขที่

- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4,ปร.5 จำนวน: 2 แผ่น

- ประมาณการวันที่ 20 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	112,124.16	1.3822	154,978.02	
2	งานติดตั้งแผ่นป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย			อยู่ในคำดำเนินการ	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			154,978.02	
	คิดเป็นเงินประมาณ	หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน		154,900.00	**

- ขนาดหรือเนื้อที่ 249.00 ตารางเมตร

- เฉลี่ยราคาประมาณ 622.40 บาท / ตารางเมตร

หมายเหตุ ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดชุมพร เดือน ธันวาคม 2559

ประมาณราคาโดย ลงชื่อ นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสมพร ทองพูล)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายบุญช่วย จันทาโก)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพิทักษ์ พูลศิลป์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสมพร ทองพูล)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสัมฤทธิ์ ภัคคีศรี)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสมจิตต์ เพ็ชรประเทศ)